
ATTO DD 116/A1503B/2024 DEL 22/03/2024

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

A1500A - ISTRUZIONE, FORMAZIONE E LAVORO
A1503B - Formazione professionale

OGGETTO: Programma Regionale FSE+ 2021-2027. Avviso pubblico 2022-2024 per l’individuazione e
la gestione dell’offerta formativa pubblica per l’apprendistato di alta formazione e di ricerca
ai  sensi  dell’art.  45  del  D.  Lgs.  n.  81/2015,  approvato  con  D.D.  n.  114/A1503B  del
03/03/2022. Autorizzazione e finanziamento attività. Impegni di spesa per euro 123.500,00.

Visti:
• la L.R. n. 63/1995 - “Disciplina delle attività di formazione e orientamento professionale”; 
• la Legge regionale 24/11/2023, n. 32 “Sistema integrato delle politiche e dei servizi per l’orientamento

permanente, la formazione professionale e il lavoro” e richiamato in particolare l’art. 62 “Disposizioni
transitorie” che, tra l’altro, al comma 1 prevede che fino all’approvazione degli atti di indirizzo di cui
all’art. 10 della legge medesima continuino ad applicarsi le norme previgenti; 

• il D. Lgs. n. 81/2015, che ha delineato il quadro normativo in materia di apprendistato e, in particolare,
l’art. 45 relativo all’apprendistato di alta formazione e di ricerca; 

• il Decreto Interministeriale 12/10/2015 con il quale, in attuazione del citato D. Lgs. n. 81/2015, sono stati,
tra l’altro, definiti  gli  standard formativi  dell’apprendistato e i  criteri  generali  per la realizzazione dei
percorsi; 

• la  D.G.R.  n.  8-2309  del  20/11/2020,  che  ha  aggiornato  il  documento  denominato  “Apprendistato  -
Disciplina  degli  standard  formativi,  criteri  generali  per  la  realizzazione  dei  percorsi  e  aspetti
contrattuali”, precedentemente adottato con la D.G.R. n. 26-2946 del 22/ 02/2016, introducendo ulteriori
elementi di qualificazione dell’offerta formativa, semplificazione, flessibilità e organicità dei diversi tipi di
apprendistato duale, al fine di favorirne un utilizzo sempre maggiore da parte delle imprese piemontesi e
ha definito la disciplina delle ulteriori tipologie di apprendistato duale in coerenza con i nuovi ordinamenti
universitari; 

• il Regolamento (UE) 2021/1057 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021 che istituisce
il Fondo sociale europeo Plus (FSE+) e che abroga il regolamento (UE) n. 1296/2013; 

• il Regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021 recante le
disposizioni comuni applicabili, tra gli altri, al Fondo sociale europeo Plus; 

dato atto che la Giunta regionale con Deliberazione n. 4-4372 del 22/12/2021, in attuazione della D.G.R. n.
8-2309 del 20/11/2020 ha, tra l’altro approvato l’Atto di indirizzo per la programmazione, nel periodo 2022-
2024, dei percorsi di alta formazione e di ricerca in apprendistato ai sensi dell’art. 45 del D. Lgs. 81/2015,
destinando per la sua attuazione risorse nella misura complessiva di €8.000.000,00, a valere su risorse del
Programma FSE+ 2021-2027 della Regione Piemonte;

Pag 1 di 15



dato atto altresì che questa Direzione, in conformità a quanto previsto dalla suddetta deliberazione:
• con Determinazione dirigenziale n. 114/A1503B del 03/03/2022 ha approvato l’Avviso pubblico 2022-

2024  per  l’individuazione  e  la  gestione  dell’Offerta  formativa  pubblica  per  l’apprendistato  di  alta
formazione e di ricerca ai sensi dell’art. 45 del D. Lgs. n. 81/2015, con una dotazione complessiva di euro
8.000.000,00 a valere su risorse del Programma FSE+ 2021-2027 della Regione Piemonte; 

• con Determinazione dirigenziale n. 218/A1503B del 03/05/2022 ha, tra l’altro, approvato il documento
contenente l’elenco dei soggetti ammessi alla Vetrina dell’Offerta formativa pubblica per l’apprendistato
di alta formazione e di ricerca 2022-2024 di cui all’art. 45 del D. Lgs. 15 maggio 2015, n. 81; 

• con Determinazione dirigenziale n. 164/A1503B del 12/04/2023 ha aggiornato il documento contenente
l’elenco  dei  soggetti  ammessi  alla  Vetrina  dell’Offerta  formativa  pubblica  per  l’apprendistato  di  alta
formazione e di ricerca 2022-2024 di cui all’art. 45 del D. Lgs. 15 maggio 2015, n. 81 già sopracitato; 

• con  Determinazioni  dirigenziali  n.  614/A1503B  del  04/11/2022,  n.  768/A1503B  del  22/12/2022,  n.
560/A1503B del 24/10/2023, n. 639/A1503B del 23/11/2023 e n. 656/A1503B del 28/11/2023 sono state
effettuate, in accordo con il Dirigente del Settore a cui è attribuita la titolarità gestionale dei capitoli di
spesa,  prenotazioni  di  impegno  delegate  per  euro  8.000.000,00  e  accertamenti  correlati  per  euro
6.560.000,00; 

richiamate:
• la  D.G.R.  n.  4-5458 del  03/08/2022  con  cui  è  stato  recepito  il  Programma regionale  Fondo Sociale

Europeo  Plus  2021-2027  della  Regione  Piemonte,  approvato  con  la  Decisione  di  Esecuzione  della
Commissione Europea C(2022)5299 finale del 18 luglio 2022, modificata con la Decisione di Esecuzione
della Commissione Europea C(2023) 5578 finale del 10/08/2023; 

• la D.G.R. n. 15-5973 del 18/11/2022 di Presa d'atto del documento "Metodologia e criteri per la selezione
delle  operazioni"  del  Programma Regionale  Fondo Sociale  Europeo Plus  2021-2027 "Investimenti  in
favore della crescita e dell'occupazione" della Regione Piemonte, approvata dal Comitato di Sorveglianza
in data 16/11/2022; 

• la Deliberazione della Giunta regionale n. 1-7601 del 30/10/2023 “Reg. (UE) 1060/2021. Presa d’atto
della Decisione di esecuzione della Commissione Europea C(2023)5578 del 10.8.2023 che modifica la
Decisione di esecuzione C(2022)5299 del 18 luglio 2022. Recepimento del Programma Fondo Sociale
Europeo plus 2021-2027 della Regione Piemonte.”; 

• la D.D. n 319/A1500A/2023 del 29/06/2023 Reg. (UE) n. 2021/1060 con cui si è proceduto ad approvare
il Sistema di Gestione e Controllo – Programma Regionale FSE Plus 2021-2027 della Regione Piemonte; 

preso  atto  che  nell’ambito  degli  sportelli  previsti  per  la  presentazione  delle  domande  di  contributi,  nel
periodo dal 06/02/2024 al 04/03/2024 è pervenuta dai soggetti attuatori inseriti nella Vetrina n. 1 domanda di
contributi per percorsi di gruppo per un importo di euro 123.500,00;

dato atto che la suddetta domanda di contributi per percorsi di gruppo comporta una spesa complessiva di
euro 123.500,00,  alla quale si  fa fronte mediante le risorse di cui  al Programma FSE+ 2021-2027 della
Regione Piemonte;

ritenuto, alla luce di quanto sopra premesso, di:
• procedere  all’autorizzazione  delle  attività  ed  all’assegnazione  dei  finanziamenti  di  n.  1  domanda  di

contributi per percorsi di gruppo per un importo di euro 123.500,00; 
• approvare il documento posto in Allegato “A” contenente l’elenco delle domande di contributo finanziate

per i percorsi di gruppo; 
• approvare  l’Allegato  di  autorizzazione  relativo  alla  suddetta  domanda  generato  dalla  procedura

informatica, posto in Allegato “B” (percorsi di gruppo), recante le specifiche dell’attività finanziata, la
fonte di finanziamento, il Codice Unico di Progetto (CUP) e l’importo massimo autorizzato, per una spesa
complessiva di €123.500,00 a favore del Beneficiario ivi indicato; 

• impegnare  la  spesa  complessiva  di  euro  123.500,00  a  favore  del  soggetto  beneficiario  indicato
nell’allegato “B” sui competenti capitoli del PR FSE+ 2021/2027 nn. 126106-126108-126110 del bilancio

Pag 2 di 15



di previsione finanziario 2023-2025 – esercizio provvisorio 2024, previa riduzione di pari importo delle
prenotazioni di impegno delegate effettuate con la D.D. n. 560/2022 sopra richiamata 

vista la L.R. n. 35 del 19 dicembre 2023 “Autorizzazione all’esercizio provvisorio del bilancio della Regione
per l’anno 2024 e disposizioni finanziarie” con cui, dal 1° gennaio 2024 fino al momento dell’entrata in
vigore  della  legge  di  approvazione  del  bilancio,  comunque  per  un  periodo  non  superiore  a  3  mesi,  è
autorizzato l’esercizio provvisorio nei limiti degli stanziamenti di spesa previsti per il secondo esercizio del
bilancio  di  previsione  2023-2025  della  Regione,  approvato  con L.R.  24  aprile  2023,  n.  6  (Bilancio  di
previsione finanziario 2023-2025), come modificato dai successivi provvedimenti legislativi di assestamento
e di variazione di bilancio adottati nel corso dell’anno 2023. Nel corso dell’esercizio provvisorio possono
essere  impegnate  solo  le  spese  correnti  e  le  eventuali  spese  correlate  riguardanti  le  partite  di  giro,
mensilmente  per  dodicesimi,  secondo  quanto  previsto  dal  principio  contabile  applicato  concernente  la
contabilità finanziaria di cui al punto 8 dell’allegato n. 4/2 al D. Lgs. 118/2011. Non sono soggetti  alle
limitazioni di impegno in dodicesimi gli stanziamenti relativi alle spese indicate al comma 3 della legge
medesima;

dato  atto  che  gli  stanziamenti  dei  citati  capitoli  126106-126108-126110  sui  quali,  con  il  presente
provvedimento, sono effettuati gli impegni di spesa per la somma complessiva di euro 123.500,00, non sono
soggetti  alle  citate  limitazioni  in  quanto  relativi  a  spese  previste  dal  Programma  FSE+  2021-2027
cofinanziato dall’Unione Europea, così come indicato al comma 3 della L.R. 35/2023 e sono altresì rientranti
nelle prenotazioni di spesa già effettuate in materia.

Verificato che il programma dei pagamenti conseguenti agli impegni di spesa da assumere con il presente
provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole di finanza pubblica;

si attesta la regolarità amministrativa del presente atto in conformità a quanto disposto dalla Deliberazione
della Giunta regionale n. 8-8111 del 25 gennaio 2024;

si dà atto che sono rispettati gli obblighi in materia di trasparenza di cui al D. Lgs. n. 33/2013;

si dà atto che, per quanto riguarda le transazioni relative ai pagamenti verranno rispettate le disposizioni
dell’art. 3 della L. n. 136/2010 in materia di tracciabilità dei flussi finanziari;

tutto ciò premesso

LA DIRIGENTE

Richiamati i seguenti riferimenti normativi:

• Decreto  legislativo  30  marzo  2001,  n.  165  "Norme  generali  sull'ordinamento  del  lavoro  alle
dipendenze delle amministrazioni pubbliche" e s.m.i.;

• Legge  regionale  28  luglio  2008,  n.  23  "Disciplina  dell'organizzazione  degli  uffici  regionali  e
disposizioni concernenti la dirigenza ed il personale" e s.m.i.;

• Legge 7 agosto 1990, n. 241 "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto
di accesso ai documenti amministrativi" e s.m.i.;

• Legge regionale 14 ottobre 2014, n. 14 "Norme sul procedimento amministrativo e disposizioni in
materia di semplificazione";

• Decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 "Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso
civico  e  gli  obblighi  di  pubblicità,  trasparenza  e  diffusione  delle  informazioni  da  parte  delle
pubbliche amministrazioni" e s.m.i.;

Pag 3 di 15



• Deliberazione della Giunta regionale n. 4-8114 del 31/01/2024 di approvazione del Piano integrato
di attività e organizzazione (PIAO) della Giunta regionale del Piemonte per gli anni 2024-2026;

• Decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 "Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi
contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma
degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42" e s.m.i.;

• Deliberazione della Giunta regionale 29 agosto 2017, n. 12-5546 "Linee guida in attuazione della
D.G.R. n. 1-4046 del 17.10.2016 in materia di rilascio del visto preventivo di regolarità contabile e
altre disposizioni in materia contabile";

• Deliberazione della Giunta regionale 2 dicembre 2022, n. 38-6152 "Approvazione linee guida per
le  attività  di  ragioneria  relative  al  controllo  preventivo  sui  provvedimenti  dirigenziali.  Revoca
allegati A, B, D della D.G.R. n. 12-5546 del 29 agosto 2017";

• Deliberazione  della  Giunta  regionale  25  gennaio  2024  n.  8-8111  "Disciplina  del  sistema  dei
controlli e specificazione dei controlli previsti in capo alla Regione Piemonte in qualità di Soggetto
Attuatore nell'ambito dell'attuazione del PNRR. Revoca delle D.G.R. 17 ottobre 2016 n. 1-4046 e
14 giugno 2021 n. 1-3361";

• Regolamento 21 dicembre 2023, n. 11/R "Modifiche al Regolamento Regionale 16 luglio 2021, n.
9/R "(Regolamento regionale di contabilità della Giunta regionale)";

• Legge regionale 24 aprile 2023, n. 6 "Bilancio di previsione finanziario 2023-2025";

• Legge regionale 31 luglio 2023, n. 14 "Assestamento al bilancio di previsione finanziario 2023-
2025";

• Legge regionale 30 novembre 2023, n. 33 "Disposizioni finanziarie e variazione del bilancio di
previsione 2023-2025";

• Legge regionale 19 dicembre 2023,  n.  35 "Autorizzazione all'esercizio provvisorio del  bilancio
della Regione per l'anno 2024 e disposizioni finanziarie";

• Deliberazione della Giunta Regionale 12-8082 del 15/01/2024 "Esercizio provvisorio del Bilancio
di previsione finanziario per l'anno 2024, in attuazione della Legge regionale n. 35 del 19 dicembre
2023";

DETERMINA

1. di approvare il documento posto in Allegato “A”, contenente l’elenco delle domande di contributi per i
percorsi  di  gruppo,  finanziate  nell’ambito  dell’Avviso  pubblico  2022-2024  per  l’individuazione  e  la
gestione dell’offerta formativa pubblica per l’apprendistato di alta formazione e di ricerca ai sensi dell’art.
45 del D. Lgs. n. 81/2015, approvato con D.D. n. 114 del 03/03/2022; 

2. di approvare l’Allegato di autorizzazione relativo alla suddetta domanda, posto in Allegato “B” (percorsi
di gruppo), recante le specifiche dell’attività finanziata, l’importo massimo autorizzato, per una spesa
complessiva di euro 123.500,00, la fonte di finanziamento e il Codice Unico di Progetto (CUP); 

3. di  impegnare, nel modo seguente, la spesa complessiva di euro 123.500,00 a favore del  Beneficiario
indicato  nell’Allegato  “B”  (percorsi  di  gruppo)  sui  competenti  capitoli  PR FSE+ 2021-2027,  previa
riduzione delle prenotazioni delegate effettuate con D.D. n. 560/A1503B del 24/10/2023: 

Pag 4 di 15



- euro 49.400,00 sul capitolo 126106 del bilancio di previsione finanziario 2023-2025 – esercizio provvisorio
2024 (prenotazione n. 2024/2315 riduzione da euro 1.772.696,00 a euro 1.723.296,00). La spesa è correlata
all’accertamento n. 2024/229 già registrato al capitolo 28607/2024 con la D.D. n. 560/2023;
- euro 51.870,00 sul capitolo 126108 del bilancio di previsione finanziario 2023-2025 – esercizio provvisorio
2024 (prenotazione n. 2024/2316 riduzione da euro 1.861.330,80 a euro 1.809.460,80). La spesa è correlata
all’accertamento n. 2024/230 già registrato al capitolo 21638/2024 con la D.D. n. 560/2023;
- euro 22.230,00 sul capitolo 126110 del bilancio di previsione finanziario 2023-2025 – esercizio provvisorio
2024 (prenotazione n. 2024/2317 riduzione da euro 797.713,20 a euro 775.483,20).
La transazione elementare degli impegni di spesa è rappresentata nell’Appendice A “Elenco registrazioni
contabili”.

4. di  dare  atto  che  la  scadenza  dell’obbligazione  nei  confronti  del  Beneficiario  è  definita  dall’Avviso
approvato con D.D. n. 114 del 03/03/2022. 

Gli Allegati “A”, “B”, e l’Appendice A “Elenco registrazioni contabili” sono parti integranti e sostanziali del
presente provvedimento.

La presente Determinazione verrà pubblicata sul B.U. della Regione Piemonte ai sensi dell’art.  61 dello
Statuto e dell’art. 5 della L.R. 22/2010 nonché, ai sensi dell’art. 26 comma 2 del D. Lgs. n. 33/2013, nel sito
istituzionale dell’Ente - sezione “Amministrazione trasparente”.

LA DIRIGENTE (A1503B - Formazione professionale)
Firmato digitalmente da Enrica Pejrolo

Pag 5 di 15



���������	�	
������	��

�����
���������������

���������
��������������������� ����!

�""#�$�%&''(#)$��%%�$"��$�)$���*�*�+#��,#$�*� �������-*(��. �. �������+�#�

�����������	
�����
��������
����������
�	��/0	������������
������

1�0��
�
�������/���

Pag 6 di 15



��������� ���	��
�

���
	� ������������� �
���� �������

���� ����	
�����
��
	����� ���	
� �
����������

��������� ��

�
����!
��
���	��
�

����������
� !�����!�
"���#�"��$%
�&�!!�����'�

������(�
����&���!�
)����
)*#*$��*''�'*���
����


����+�,

Pag 7 di 15



���������	�	
������	��

�����
���������������

���������

��������������������� ����!

�""#�$�%&''(#)$�*#�)&#��((������������*+(��, �, ����

����������	


�((+���$�*#��&�$�#--�-#$�+

�+�)$��#�*#���&%%$

Pag 8 di 15



Pag 9 di 15



Pag 10 di 15



Pag 11 di 15



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 116/A1503B/2024  DEL 22/03/2024

Modifica N.: 2024/2315/2 della prenotazione 2024/2315
Descrizione: INDIVIDUAZIONE BENEFICIARIO
Importo riduzione/aumento (€): -49.400,00
Importo iniziale (€): 1.822.096,00
Importo finale (€): 1.723.296,00
Cap.: 126106 / 2024 - REALIZZAZIONE DELLE AZIONI PREVISTE DAL PR FSE PLUS 2021-2027 
(REG. UE 1060/2021) FONDO SOCIALE EUROPEO - TRASFERIMENTI CORRENTI AD 
AMMINISTRAZIONI LOCALI
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.02.008 - Trasferimenti correnti a Università
COFOG: Cod. 04.1 - Affari generali economici, commerciali e del lavoro
Tipo finanziamento: Cod. E - FONDI EUROPEI
Trans. UE: Cod. 3 - per le spese finanziate da trasferimenti della UE, ivi compresi i programmi di 
cooperazione territoriale, a decorrere dalla nuova programmazione comunitaria 2014
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale
Programma: Cod. 1504 - Politica regionale unitaria per il lavoro e la formazione professionale (solo per le 
Regioni)

Modifica N.: 2024/2316/2 della prenotazione 2024/2316
Descrizione: INDIVIDUAZIONE BENEFICIARIO
Importo riduzione/aumento (€): -51.870,00
Importo iniziale (€): 1.913.200,80
Importo finale (€): 1.809.460,80
Cap.: 126108 / 2024 - REALIZZAZIONE DELLE AZIONI PREVISTE DAL PR FSE PLUS 2021-2027 
(REG. UE 1060/2021) FONDO DI ROTAZIONE - TRASFERIMENTI CORRENTI AD 
AMMINISTRAZIONI LOCALI
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.02.008 - Trasferimenti correnti a Università
COFOG: Cod. 04.1 - Affari generali economici, commerciali e del lavoro
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 4 - per le spese finanziate da trasferimenti statali correlati ai finanziamenti dell'Unione 
europea
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale
Programma: Cod. 1504 - Politica regionale unitaria per il lavoro e la formazione professionale (solo per le 
Regioni)

Pag 12 di 15



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 116/A1503B/2024  DEL 22/03/2024

Modifica N.: 2024/2317/2 della prenotazione 2024/2317
Descrizione: INDIVIDUAZIONE BENEFICIARIO
Importo riduzione/aumento (€): -22.230,00
Importo iniziale (€): 819.943,20
Importo finale (€): 775.483,20
Cap.: 126110 / 2024 - COFINANZIAMENTO REGIONALE PER LA REALIZZAZIONE DELLE 
AZIONI PREVISTE DAL PR FSE PLUS 2021-2027 (REG. UE 1060/2021) - TRASFERIMENTI 
CORRENTI AD AMMINISTRAZIONI LOCALI
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.02.008 - Trasferimenti correnti a Università
COFOG: Cod. 04.1 - Affari generali economici, commerciali e del lavoro
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 7 - per le spese correlate ai finanziamenti dell'Unione europea finanziati da risorse 
dell'ente
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale
Programma: Cod. 1504 - Politica regionale unitaria per il lavoro e la formazione professionale (solo per le 
Regioni)

Impegno N.: 2024/7464
Descrizione: Programma Regionale FSE+ 2021-2027. Avviso pubblico 2022-2024 per l'individuazione e 
la gestione dell'offerta formativa pubblica per l'apprendistato di alta formazione e di ricerca ai sensi 
dell'art. 45 del D. Lgs. n. 81/2015, approvato con D.D. n. 114/A1503B del 03/03/2022. Autorizzazione e 
finanziamento attività. Impegni di spesa per €123.500,00
Importo (€): 49.400,00
Cap.: 126106 / 2024 - REALIZZAZIONE DELLE AZIONI PREVISTE DAL PR FSE PLUS 2021-2027 
(REG. UE 1060/2021) FONDO SOCIALE EUROPEO - TRASFERIMENTI CORRENTI AD 
AMMINISTRAZIONI LOCALI
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
CUP: J14D24000450006
Soggetto: Cod. 75969
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.02.008 - Trasferimenti correnti a Università
COFOG: Cod. 04.1 - Affari generali economici, commerciali e del lavoro
Tipo finanziamento: Cod. E - FONDI EUROPEI
Trans. UE: Cod. 3 - per le spese finanziate da trasferimenti della UE, ivi compresi i programmi di 
cooperazione territoriale, a decorrere dalla nuova programmazione comunitaria 2014
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale
Programma: Cod. 1504 - Politica regionale unitaria per il lavoro e la formazione professionale (solo per le 
Regioni)

Pag 13 di 15



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 116/A1503B/2024  DEL 22/03/2024

Impegno N.: 2024/7465
Descrizione: Programma Regionale FSE+ 2021-2027. Avviso pubblico 2022-2024 per l'individuazione e 
la gestione dell'offerta formativa pubblica per l'apprendistato di alta formazione e di ricerca ai sensi 
dell'art. 45 del D. Lgs. n. 81/2015, approvato con D.D. n. 114/A1503B del 03/03/2022. Autorizzazione e 
finanziamento attività. Impegni di spesa per €123.500,00
Importo (€): 51.870,00
Cap.: 126108 / 2024 - REALIZZAZIONE DELLE AZIONI PREVISTE DAL PR FSE PLUS 2021-2027 
(REG. UE 1060/2021) FONDO DI ROTAZIONE - TRASFERIMENTI CORRENTI AD 
AMMINISTRAZIONI LOCALI
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
CUP: J14D24000450006
Soggetto: Cod. 75969
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.02.008 - Trasferimenti correnti a Università
COFOG: Cod. 04.1 - Affari generali economici, commerciali e del lavoro
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 4 - per le spese finanziate da trasferimenti statali correlati ai finanziamenti dell'Unione 
europea
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale
Programma: Cod. 1504 - Politica regionale unitaria per il lavoro e la formazione professionale (solo per le 
Regioni)

Pag 14 di 15



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 116/A1503B/2024  DEL 22/03/2024

Impegno N.: 2024/7466
Descrizione: Programma Regionale FSE+ 2021-2027. Avviso pubblico 2022-2024 per l'individuazione e 
la gestione dell'offerta formativa pubblica per l'apprendistato di alta formazione e di ricerca ai sensi 
dell'art. 45 del D. Lgs. n. 81/2015, approvato con D.D. n. 114/A1503B del 03/03/2022. Autorizzazione e 
finanziamento attività. Impegni di spesa per €123.500,00
Importo (€): 22.230,00
Cap.: 126110 / 2024 - COFINANZIAMENTO REGIONALE PER LA REALIZZAZIONE DELLE 
AZIONI PREVISTE DAL PR FSE PLUS 2021-2027 (REG. UE 1060/2021) - TRASFERIMENTI 
CORRENTI AD AMMINISTRAZIONI LOCALI
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
CUP: J14D24000450006
Soggetto: Cod. 75969
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.02.008 - Trasferimenti correnti a Università
COFOG: Cod. 04.1 - Affari generali economici, commerciali e del lavoro
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 7 - per le spese correlate ai finanziamenti dell'Unione europea finanziati da risorse 
dell'ente
Natura ricorrente: Cod. 3 - Ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale
Programma: Cod. 1504 - Politica regionale unitaria per il lavoro e la formazione professionale (solo per le 
Regioni)

Pag 15 di 15


